
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 695 - Julho/2024
Portaria - N° 004/2024
(BIO/CSHNB/UFPI)

Teresina, 29 de julho de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
Campus Senador Helvídio Nunes de Barros 

Curso de Ciências Biológicas 
 

 

Portaria Nº. 004/2024 – BIO/CSHNB/UFPI 

 

Picos-PI, 23 de julho de 2024. 

 

A Coordenadora do Curso de Ciências Biológicas do Campus 

Senador Helvídio Nunes de Barros (CSHNB), da Universidade Federal do Piauí 

(UFPI), no uso de suas atribuições e, considerando: 

 

- o que estabelece o artigo 30 do Regime Geral da UFPI; 

- o que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI; 

- o que estabelece a Portaria nº 063/DIRETORIA/CSHNB. 

 

RESOLVE: 

Designar a Composição do Núcleo Docente Estruturante - NDE Professor do 

Curso de Ciências Biológicas do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros 

(CSHNB), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), por um período de 02 

(dois) anos, a partir de 23/07/2024, da forma que se segue: 

Nome Condição Mandato 

Nilda Masciel Neiva Gonçalves Nato Período de vigência da função 

Sergio Bitencourt Araújo Barros  Membro 23/07/2024 a 23/07/2026 

Leonardo Henrique Guedes de Morais Lima Membro 23/07/2024 a 23/07/2026 

Maria do Socorro Meireles de Deus Membro 23/07/2024 a 23/07/2026 

Paulo Cesar Lima Sales Membro 23/07/2024 a 23/07/2026 

Wáldima Alves da Rocha Membro 23/07/2024 a 23/07/2026 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Prof. Dr. Nilda Masciel Neiva Gonçalves 
Coordenadora do Curso de Ciências Biológicas 


